
                                                             
                                                             
                                              
 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 
10 января 2023г                                                                                                 № 8 
пгт. Долгое   
 

 
 

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в   бюджетных  дошкольных 
образовательных организациях 

 
  
В соответствии со статьей  65 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года  № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Орловской области от 4  февраля 2016 года № 26 «Об 
установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в бюджетных образовательных 
организациях Орловской области» 

администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Установить с 1 января 2023 года размер родительской платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
бюджетных дошкольных образовательных организациях, в размере 85  рублей  за 
одно посещение. 

2. Установить с 1 января 2023 года размер родительской платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей), которые имеют трех и более детей в 
возрасте до 18 лет за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в бюджетных  
дошкольных образовательных организациях, в размере 74 рубля  за одно 
посещение. 
            3. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства 
администрации района (М.М. Чеботкова)   разместить настоящее  постановление 
на официальном  сайте Должанского  района. 
           4. Настоящее постановление   вступает в  силу  с 1 января 2023 года .  
 
Главы   Должанского   района                                                                 Б.Н. Макашов 


